DIÁRIO OFICIAL Nº 34.766  183 Terça-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 2123/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) ANA VIRGINIA PARAEN-
SE DA PAIXAO, matrícula nº 5305837, CPF nº 398.090.052-53, ocupante
do cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I(a) da EEEF NOSSA
SENHORA DE FATIMA II, do município de BELEM, no valor de R$2.800,00
(dois mil e oitocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030
(material de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as
ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2124/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) EDIVANE CORDEIRO DA
SILVA, matrícula nº 587370, CPF nº 167.116.612-49, ocupante do cargo
de PROF. ASSISTENTE PA-A(a) da EEEFM PROF FRANCISCO NUNES, do
município de IRITUIA, no valor de R$2.800,00 (dois mil e oitocentos reais),
no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material de consumo), para
aplicação exclusivamente no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2125/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) ANTONIA MARIA COSTA
SILVA, matrícula nº 6034357, CPF nº 300.016.502-97, ocupante do car-
go de PROFESSOR NIVEL MEDIO(a) da EEEM PROFA OSCARINA ANTONIA
SOUZA DO REGO, do município de MAE DO RIO, no valor de R$2.800,00
(dois mil e oitocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030
(material de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as
ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2126/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) MARIA OLGA LEAL
SANTOS DE MORAIS, matrícula nº 54186722, CPF nº 398.700.062-72,
ocupante do cargo de PROFESSOR BACHARELADO(a) da EEEM LUIZ GUAL-
BERTO PIMENTEL - ANEXO II, do município de DOM ELISEU, no valor de
R$2.000,00 (dois mil reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030
(material de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as
ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2127/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) ILDETE RODRIGUES DE
ALMEIDA GLORIA, matrícula nº 54182155, CPF nº 627.317.693-, ocupante
do cargo de PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP(a) da EEEM JOAO PINTO PE-
REIRA, do município de CUMARU DO NORTE, no valor de R$2.800,00 (dois
mil e oitocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (mate-
rial de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de
combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 2128/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) ELIENAI SOUSA DA
SILVA BATISTA, matrícula nº 57210934, CPF nº 323.721.082-04, ocupante
do cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II(a) da EEEF BARAO
DO TAPAJOS, do município de SANTAREM, no valor de R$2.800,00 (dois
mil e oitocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (mate-
rial de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de
combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2129/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) MARIA ANTONIA SANTOS
CAVALCANTE, matrícula nº 57208440, CPF nº 387.394.882-68, ocupante
do cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II(a) da EEEFM SAO
JOSE, do município de SANTAREM, no valor de R$2.800,00 (dois mil e
oitocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material de
consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de com-
bate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2130/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) MARCIA GEANNE
DOS SANTOS OLIVEIRA, matrícula nº 5305578, CPF nº 449.550.302-20,
ocupante do cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I(a) da EEEM
PROF ANTONIA ROSA, do município de SAO JOAO DA PONTA, no valor de
R$2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), no seguinte elemento de des-
pesa: 3339030 (material de consumo), para aplicação exclusivamente no
emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2131/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) MARIA SOLANGE AGUIAR
FERNANDES, matrícula nº 57208164, CPF nº 593.708.402-06, ocupante
do cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I(a) da EEEFM PROF
PAULO CESAR COUTINHO RODRIGUES, do município de CASTANHAL, no
valor de R$2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), no seguinte elemento de
despesa: 3339030 (material de consumo), para aplicação exclusivamente
no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2132/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) ANA CRISTINA CAR-
NEIRO GODINHO, matrícula nº 674800, CPF nº 166.870.352-15, ocupante
do cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II(a) da EEEM ALE-
XANDRE ZACARIAS DE ASSUNCAO, do município de BELEM, no valor de
R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), no seguinte elemento de
despesa: 3339030 (material de consumo), para aplicação exclusivamente
no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34